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e Pozicionit Financiar
A K T I V E T

Aktivet monetare
1 Banka

1 N e te ni'sive ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

Londd e Dare dhe materiale td konsumueshme

4 Mallra

tA ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

te huadhenies ne niesite ekonomike brenda
ne niesite ekonomike ku ka interesa

te huadhenies ne niasite ekonomike ku ka interesa

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
) Detvrimeafatshkurtra: 9,774,743 839,015

1 Tituit e huamaries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 0 0
3 Arketime ne avance per porosl
4 Td pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 8,7W.201 0
5 Deftesa te paoueshme
6 Te paaueshme ndai ni6sive ekonomike brenda erupit
7 Ta paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrdse

8 Td pagueshme ndai punoniesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 282,700 663,423
9 Te paoueshme per detyrimet tatimore 707 ,842 175,592

> TE paqueshme per shpenzime tG konstatuara
> TA ardhura td shtvra
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9.774,743 839,015
> Detvrime afatqjata: 20.017.68923,699,420

1 Tituit e huamarries
2 Detyrime ndai institucioneve te kredisd 12.474,12012,000,000
3 Arkqtimet ne avance Der Dorosi
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfM€zimit 7,543,569 11,699.420
5 Ddftesa td paqueshme
6 Te pagueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit
7 Te paoueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemanese
I Td tiera te Daaueshme

> Td paqueshme per shpenzime te konstatuara
> Te ardhura tE shtvra
) Provizione:

1 Provizione Ddr Densionet
2 Provizione E tiera

> Detvrime tatimore te shtvra

Totali i Detyrimeve afatgiata 20,017,68923,699,420

D  E T Y R I M  E T  T O T A L E 29,792,432 24,538,435
> Kaoitali dhe Rezervat
> KaDitali i Nenshkruar 5,549,000 5.549.000
> Primi i l idhur me kapitalin
) Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva td tiera 141,837 't4't.837

1 RezeNa liaiore 141,837 141 ,837
2 Rezerua statutore
3 Rezerva te tiera

> Fitimi i pashperndare 1,322,716 0
Fi t im/Humbiae Vi t i t 739.996 1,322.716

Totali i Kapitalit 7.753.U9 7.013.553

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 37,545,981 31.551.988
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shf$ezinit E klasifikuara sipas natyres

nE inventadn e produkteve t€ qatshme dhe Drodhimit nE

Ldnda e pa.6 dhe matefiale t€ konsumueshme

Te atdhura naa niesite ekonomike ku ka interesa

Te adhura naa investimet dhe huaft e

lntercsa te a*etueshem dhe te adhurc te tien te

i aktiveve financia.e dhe investimeve financiare tg mbaituia si

akual i tatinit nbi fitimin



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Monetare nqa/(pdrdorur n6| aKivitetin e
Te afuetuara naa E e arketueshme
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe

monetare td aktiviteti i

Tatim fitimi i

monetare neto aktivitetin e
Fluksi i Mieteve Monetare aktivitetin e investimit

Para neto te Derdorura per blerien e filialeve

Para neto te arketuara nqa shitia e filialeve
e aktiveve afataiata materiale

Arkdtime nqa shitia e aktiveve materiale
e investimeve te

Arkdtime naa shitia e investimeve td
DividenE tA afudtuar

monetare neto r n6) aKivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime noa emetimi i aKstonar

Aketime nqa emetimi i aksioneve te si kolateral
Hua te arketuarc

e kostove te tansaksionit oe lidhen me kredite dhe huate
e aksioneve te veta

e aksioneve td Derdorura si kolateral

te oirase financiare

Dividende E
monetare neto aktivitetin e financimit

renie) neto ne miete monetare dhe ekuivalenta tA mieteve monetare
monetare dhe ekuivalent6 to monetare me 1

Efekti i luhatieve td kursit te kembimit te monetare
monetare dhe ekuivalente te monetare me 31



ARTON 2011 SHPK

Aktivet Afatqiata Materiale 2017

Amortizimi A.A.Materiale 20'17

Vlera Kontabel Neto e A.A.Matetiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t20't7

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2017

Toka. Troie & Terrene 0 0 0 0
2 Ndertime Instalime Perqiith. 0 0 0 0
J Makinerl e paisie 0 0 0 0

Miete transporti e sherbimi 1,133.000 0 0 1.133,000
5 Mobilen & Orendi 0 0 0 0
o Paisie Informatike 2,662,147 0 0 2,662,147
7 Te tiera AAMateriale 0 0

0

TOTALI 3,795,147 0 0 3,795,147

Nr Emertim i Sasia Gjendje
01t01t2017

Shtesa Pakeslme Gjendje
31t12t2017

0
Toka. Troie & Terrene 0 0 0 0

2 Ndertime Instalime Peroiith. 0 0 0 0
Makineri e oaisie 0 0 0 0

A Miete transporti e sherbimi 154,088 0 516.647
5 Mobileri & Orendi 0 0 0 0
o Paisie Informatike 347 ,382 462,953 0 810,335
7 Te tjera MMateriale 0 0 0 0

TOTALI 709,941 617,O41 0 1,326,982

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2017 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2017
0

1 Toka. Troie & Terrene 0 0 0 0
Ndertime Instalime Persiith. 0 0 0 0

3 Makineri e paisie 0 0 0 0
Miete transoorti e sherbimi 770.44'l 0 154,088 616.353

5 Mobileri & Orendi 0 0 0 0
6 Paisje Informatike 2,314,765 0 462,953 1 ,8s1,812
7 Te tiera AAMateriale 0 0 0 0

0

TOTALI 3,085,206 0 617,041 2,468,165
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Soarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi ite dhenave te kdsaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struKures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) !nformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegolne zerat e ndryshem te pasqyrave llnanciare

c) Shdnime td tiera shPjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshEm

lKuadri | ig jor:Ligj i t9228dt29.o4'2004.Pe|Kontabi | i tet indhePasqyratFinanciare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar: stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne shqiperi.(sKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara'(SsK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P'F : (SKK 1-)

a)NJESIAEKoNoM|KERAPoRTUSEkambalturne| |ogar i teesajakt ivet,pasivetdhe
transaksionet ekonomike te veta.

b)VUIMES|AeVeprimlar iseekonomiketenjesisesoneraportuseeshteeSiguruarduke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c)KoMPENS|Mmidisnjeakt iv idhenjepasivinukka'ndersamidisteardhuravedhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

0BESUSHMER|Aperhart iminePasqyraveFinanciareeshteesiguruarpasinukka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF'
-Parimineqendrushmerisepertemosndryshuarpo| i t ikatemetodatkontabe|
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A ll Politikat kontabdl

Perpercakt iminekostosseinventareveeshtezgjedhurmetoda"FlFO"(hyr jeepare'
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Perprodhiminosekr l j imineAAMkurkjof inancohetnganjehua,kostotehuamarr jes(dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar '  (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5) njesiajone ekonomike ka percaktuar 

,, o K
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe perAiAM te tjera metoden e-amo$i6r1( 9\{ 
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mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimlt metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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